

wódzka i amunicyi, znaczne summy wyła-
no do *Dublina*.

Nad powszechne spodziewanie *P. Fox* z przyjaciółmi swoimi do parlamentu nie powrócił. To dziwniejsza, że *Sheridan*, chociaż przeciwny upartemu *Oppozycji* wilez-
niu, poszedł za przykładem jego. *Thorney* dziś jest głową *Oppozycji*. Wiele czynił za-
rzutów przeciw nowo wprowadzonemu skar-
bienia sposobowi. Lepiejby nierównie było,
odpowiedział pierwszy Minister, gdyby naga-
niający plan mój, doskonałszy od siebie po-
dać chcieli. Lecz dla tego tylko podobno ga-
nią, że jest wynaleziony przez Ministra. Za-
rzucano, że stracił zaufanie u nieprzyjaciół
Ojczyzny, nie mam zaś u nich tego, po-
ważenia, co jawi rewolucyi *Francuzkiej* o-
brońcy w parlamencie, i to mi honor czy-
ni &c.

z *Paryża* 4 *Grudnia* z *Gazety Berlińskiej*.

Direktor *Carnot* niedawno był widziany
w *Genewie*; poznawszy go dwaj Obywatele
przytrzymał chwilę; lecz zchronił się do bli-
skiego domu; a gdy Magistrat nie predko szu-
kać roszkał, przeniósł się tym czasem na
miejsce bezpieczniejsze Obywatel *Dahl* po
wielorakim doświadczeniu dowodził, iż kolo-
ry na porcellanie dawane nie zmieniają się by-
najmniej. Wynalazek ten komunikował
Institutum narodowemu, które kilku Chimi-
ków do roztrząśnienia wyznaczyło; przeko-
nawszy się potem o rzeczywistości i pożytku
tego pochwalił przemysł Obywatela *Dahl*,
i drukiem rozgłosić kazało.

Niedawno *Thilorier* podał projekt prze-
niesienia ogromnej armii powietrzem do brze-
gow *Angielskich*. Śmiał się jeszcze *Paryż*
z obietnicy wszelką możność przechodzącej;
gdy niespracowany *Thilorier* nową do śmie-
chu podał przyczynę w piśmie następującym.

„ Na usługę RPtey trzeba wszelkich
„ sposobow doświadczyć. Uformowawszy ar-
„ mią żeglarzow powietrznych, inną formu-
„ my w głębokości morskiej. Jeżeli projekt
„ latającego obozu największym nazwano
„ nierozumem, trudno będzie znaleźć dość fil-
„ ne wyrazy na naganę tej propozycji: mo-
„ żna bez wielkiego niebezpieczeństwa i na-
„ kładu, prowadzić armią iak do bitwy uszy-
„ kowaną od brzegow *Francuzkich* do *An-*
„ *gielskich*; ta zaś armia prowadzić będzie pod
„ wodą konie, zawady obozowe, żywność,
„ artylleryą, i flotę niewidzialną, która onę
„ wprzygodzie odprowadzi do portow oyczy-
„ stych.

Minister Policyi odkrył spisek nowy 18
osob areztowano. Wszystkie teraz umyły są
w żywym poruszeniu. Biegają pogłoski o no-
wościach i odmianach, które zamieszać mogą
spokojność powszechną. Prawodawcy w zda-
niach są rozdwojeni. Niektórzy z nich wpro-
wadzić chcą elekcyę siedmioletnie, ażeby w
tak znacznym przeciągu czasu, zamysły swo-
ie uskntecznić mogli. Drudzy rozumieją, iż

terazniejsza Konstitucya dostateczną jest na-
rodowi. Według odgłosu powizecznego, *Tal-*
lien i *Thermidorianie* trzymają z drugimi; i
Abbé Sieyès i jego przyjaciele odmian pra-
gną i nowości.

Generał *Buonaparte* którego przybycia
czekamy, chce przy armii *Angielskiej*, zacho-
wać Sztab *Włoskiej*. Doniosł rząd Obywate-
lom *Paryskim* iż iak tylko ratyfikacją trakta-
tu odbierze z *Rastadu*, powszechnym z ar-
mat wystrzałem ludowi o tym kazał ozny-
mić. Kawaler *d'Aravio* dnia wczorayszego
z *Lisbony* odebrał ratyfikacją między
Francyą i *Portugalią* Margrabia *Pombra*
wyślany do *Londynu*, odebrał zlecenie prze-
łożyć Ministrom *Angielskim*, że Królowa *Jmiec*
inaczej nie mogła. Nie wiadomo jeszcze czy-
li *Dir* korysta cofnie wyrok z okoliczności
zerwania traktatu ogłoszony; co edy nastąpi,
pokoy nładzie powszechny mieć będziemy.

Direktoryat wykonawczy rozkazał cia-
wysłki przenieść do *Kenu Serbelloni* by-
wły Director, dzis Ambasador *Cisalpiniński* sta-
noł w tutejszey stolicy. Nie ma prawie nay-
mniejszey wątpliwości, iż na deportacyą
skazani prawodawcy urzędnicy, &c. zawie-
zieni zostali do *Gwiany* gdzie każdemu z nich
grunta do uprawy będą wyznaczone. Powia-
dają iż *Bougainville* znalazł podróżą około
świata odprawioną. tę Prowincyą wskazał
rządowi, będąc od niego zapytany. Narzę-
dzia rolnicze i żywność póty wygnaniem oę-
dą dostarczone póki z pracy rąk nie będą mo-
gli sami swoich potrzeb zaspokoić.

Przybył tu sławny *Tomasz Muir*. DZI-
wne jego są przypadki. Należał r. 1793 do
Szkockiej konwencji. Skazany na deportacyą
do *Botany Bay* w *Nowey Holandyi*, uciekł
z tamtąd do *Nootka* nastatku *Amerykańskimi*;
Hiszpański na ład go wysadził w *Californii*
Przyszedłszy do *Mexiku* za dozwoleciem *Wi-*
ce Króla udał się do *Hawany*. Płynąc do *Ca-*
dix, zabrany od flotty Admirala *Jerwis*, ra-
niony, nie poznany, z innemi brańcami wol-
ność odzyskał. Uznany przez Direktorow
obywatelem *Francuzkim*, dziś jest w *Paryżu*

Powietrzny żeglarz *Garnerin* doniosł
od dni kilku, iż gotuje się w podróż do *Ra-*
stadu. Ztamtąd, powiada, w dzień podpisania
pokoju z *Rzeszą Niemiecką*, wylecę, i wzię-
tą z rąk Prezydenta Kongresu różczkę oli-
wną, zaniosę w strony dalekie, gdziekolwiek
zaś mnie wiatry unię, do *Francyi* lub *Au-*
stryi, spodziewam się bydz mile przyjętym
z tak wesolą nowiną. Direktoryat ma wy-
słać do *Berlina* nadzwyczajnego Posła z po-
wieszowaniem nowemu Królowi *Jmci Pru-*
skiemu wstąpienia na Tron. General *Moulin*
obejmuie Kommandę woysk *Francuzkich* w
Hollandyi stojących. Mówią iż wzmocnione
15 tys. od armii *Niemieckiej* wtargną do *Han-*
noweru; wszakże takowym projektem linia
demarkacyjna jest na przeszkodzie.

Generał *Massena* naznaczony jest Kom-
mandantem en Chef armii *Portugalskiej*; ta zaś

miała się zgromadzić w okolicach Bayonny lecz nadzieję mamy, iż Direktoryat odebrawszy ratyfikacyą traktatu z *Lisbony*, skłoni się do myśli spokojniejszych. Margrabia *del Campo* jest wprawdzie przywołany z *Paryża do Madrytu*. Dano mu tytuł Konsilarza Stanu, i roczney pensyi 30 tys: liwrow. Z *Mediolanu* mamy wiadomość, iż *Serbelloni* dobrowolnie ustąpił z Direktoryatu, obierając raczey użyć Ojczyźnie w *Paryżu*, gdy urząd jego *Buonaparte* ofiarował obywatelowi *Fenaroli*, nie mogą przyjąć, odpowiedział skromnie. znam w *Breścia* wielu odemnie godniejszych.

z *Madrytu* 14 *Listopada* z *Gazety Frankfortskiej*.

Król Jmé oddać raczył urząd w Duchowieństwie *Hiszpańskim* najznakomitszy wielkiego Inkwizytora Arcy-Biskupowi *de Burgos, Don de Arce*; liczy się on między Prątami w kraju nayoświecześniejszym, długo służył Monarsze piastując dostojność Konsilarza skarbowego. W tym departamencie wielkie uczyniono odmiany; mniey to jednak zastanawia, niżeli wyznaczenie Hrabiego *de Cabarrus* na poselstwo do *Paryża*. Dla przywołanego Margrabi *del Campo* zachowano w zględy znakomitym onego zasługom należę. Pisał imieniem Królewskim Xiążę *Pokoju* list bardzo pochlebny donosząc mu o wniesieniu na dostojność Konsilarza Stanu, na którym stopniu talenta Margrabięgo i pracowicie nabyte doświadczenie, użyteczniejsze będą dla dobra Monarchii.

Od granic *Włoskich* 28 *Listopada* z *Gazety Frankfortskiej*.

Margrabia *de Gallo* przejeżdżał przez *Roveredo* zmierzając do *Neapolu*. Główna kwatery wojsk *Austryackich* ma być przeniesioną z *Laybach de Marbourg*. 8 batalionów Grenadierów rozkaz odebrało iść na załogę do *Wenecyi*. Najwięcej *Węgierskich* regimentów stać będzie w Prowincyach nowo nabytych. Wiadomo jak wiele pracował *Buonaparte* dla RPtey *Cisalpńskiej*. Wszystko tam jednak jest w zamieszaniu. Kształt rządu dość się podoba; lecz rządzących lud nienawidzi. Jednym ambicyą, drugim zarzucą miłość własną. Rzecz-Pospolita *Cisalpńska* niczym się nie różni od innych narodów demokratycznych; każdy chce rozkazywać; nie ma ktoby prawo pełnił, umysły są rozdwojone; gdyby dziś wojska *Francuzkie* ustąpiły, luto zapaliłaby się w całym kraju wojna domowa.

z *Geny* 30 *Listopada* z *Gazety Frankfortskiej*.

Wydrukowano już powtóre akt Konstitucyjny RPtey *Liguryjskiej*, ze wszystkimi odmianami, poprawami, i przydatkami które w niej uczynił *Buonaparte*. Rząd tym czasowy postanowił wszystkie osoby szlachetnie urodzone wypuścić na wolność, jak tylko, od ludu przyjęta będzie pomieniona Konstitucya. Czekamy jeszcze nadzieją 3 tysięcy *Francuzów*; część tego korpusu złą-

czywszy się z wojskiem królowym pójdzie do *Spezia*.

z *Mediolanu* 27 *Listopada* z *Gazety Frankfortskiej*.

Wojska Króla Jmci *Sardyńskiego* dotąd stojące w powiecie *Novara* na granicach naszych, powróciły na dawniejsze stanowiska. Posiedzenia Rady Młodszych bardzo są burzliwe. Niepodobna się Prawodawcom, że *Buonaparte* jedney osobie sprawować kazał ministerium policyi i sprawiedliwości. Inni narzekają na wolność druku ześnioną, zamknięcie klubów, na Direktoryat &c. Temu General *en Chef* zotwierzył prawo nakazujące, ażeby obywatele *Cisalpńscy* znajdujący się zagranicą, albo też w służbie Mocarstw potroonych, *Francyą* wyiowski, powrócili do kraju, za rok naydaley; w przeciwnym zdarzeniu poczytani będą za emigrantów, i majątek utracą.

z *Genewy* 26 *Listopada* z *Gazety Berlińskiej*.

Byliśmy świadkami buntowniczych rozruchów w mieście naszym ludzie swawolnie nie mogąc sronników swoich umieścić między Kandydatami do przyszłych elekcyj, w dzień przyjazdu Generala *Buonaparte* wzięwszy się do broni, naprzód zrabowali dom, w którym się zgromadza się klub rewolucyjny przeciwny potym kilka innych Magistrat po oddaleniu się Generala do *Bazylei* na gwałt uderzyć rozkazał; siedmiu dowódców areztowanych oddano sądowi.

z *Bazylei* 30 *Listopada* z *Gazety Berlińskiej*.

Maingot nowy Minister *Francuzki* podał notę żądając ażeby rząd nasz wysłał do *Paryża* umocowanego do traktowania względem pretensyi naszych do RPtey. Między innemi należy nam się summa od lat 100 zaległa, z procentem więcej milliona liwrow wynosząca; toż dziesięciny któreśmy brali z *Alsacyi* przed rewolucyą.

Ostrzegł *Maingot*, że Direktoryat na umorzenie tych pretensyi chce nam oddać powiat *Fryckthal* przyległy do *Rheinfelden*. Traktatam *Campo Formio* utąpiony *Francuzom*, od Cesarza. Nabycie tego kraju byłoby nam bardzo użyteczne, nie tylko dochody *Cantonu* znacznieby się powiększyły, ale nadto rozciągając północną granicę ku *Renowi*, pod czas wojny lepiej neutralność dochować będzie można. Dziś rano Konsiliarz *Ochs* wyjechał do *Paryża*, jako Posel *Cantonu Bazylejskiego* na ukończenie tak ważney negocyacji.

z *Colonii* 5 *Grudnia* z *Gazety Courier du Bas-Rhin*.

Rudler Direktoryatu Kommissarz do urzędzenia Kraiów zawojuowanych naznaczony wczora przybył do *Aix la Chapelle*, zamiarem onego jest, jak mówią, podzielić wszystkie na 3 departamenta; *Koer Nahe Renu i Mozelli* General *en Chef Augerau* rozkazał ażeby wszyscy Oywatele w Prowincyach *Niemieckich*

W 8 dniach wykonali przysięgę wierności RPtey Francuzkiej. Tenże zkasował w Bonie kommissyą pośredniczą, stanowiąc na miejscu oney urząd, *regie nationale* nazwany.

z Strasburga 3 Grudnia z Gazety Berliniskiej

Deputowani Bernenckiego Cantonu powrócili z Paryża nie otrzymawszy nawet audiencyi u Direktoryatu, ponieważ interesa większej były wagi, i zaciągały się do całej RPtey Szwajcarskiej. Odsz teraz iedzie traktować o zmianę powiatu *Frichthal* na wie *Francucom* pryległe, których wartość ponieważ jest mała, rozumiemy że *Bazilea* zapłaci w przydatku 6 millionow lwrow. W *Chur Sevm* będzie zwolniony, na który każda ze 3 *Lig Grisońskich* przysze deputowanych 50.

Na tym zieżdzie dochodzić mają, dla czego opóźniono wyłanie Posłow do *Medionu*, i uznanie RPtey *Cisalpińskiej*, powtóre *Grissonowie* każą *P. Planta* iechać do *Rastadu* dla traktowaniu z *Generalem Buonaparte* o los *Waltaliny*; chociaż niepomysłną odpowiedź już odebrali. Naostatek ma być uczyni na *Saisfakcy* *Generalom* i *Agentom Francuzkim*, którzy się będą mienia obrażonemi. *Minister Bacher* nie odebrał do tych czas odpowiedzi na *memoryał Cantonom* podany względem przebywania w ich kraju *etigrantow* i *zbiegow*.

General Buonaparte rano dnia wczorajszego tu przybył z *Rastadu*, pod eskortą gwardyi narodowej. Jadł śniadanie u *Generalu Artilleryi Dommartina*. *Kompahia grenadierow*, i dwie *kanonierow* z *chorągwi*ami warte zaciągnęły. *Tłum ludu* niezliczony cisnął się wodza oglądać i radośnym okrzykiem napelniał miasto. Zabawiwszy pół godziny, udał się *Buonaparte* w dalszą podróż; dziękował *żołnierzom* za cześć wyrządzoną, gwardyi zaś narodowej pochwałił *taęstwo* okazane 18 Września r. 1796 w obronie *twierdzy Kehl* nie spodzianie przez *Austryakow* *napadłoney*. Powrócić ma do *Rastadu* na dzień t m 15. To rzecz *dżwina*, iż gdy wieżdzał do *Strasburga*, z *armat* nie strzelano, *wóyska* nie *paradowały*, *General Augereau* nie *przyimował* *swoiego* *przyziaciela*.

z Manheimu 7 z Gazety Frankfortskiej.

General Artilleryi Hrabia Latour powrócił wczoraz z *Rastadu*, za nim wkróce przybył *General Mersfeld*. Dziś rano powszechna jest *ogłoska*, iż w rozłożeniu *armii Cesarzkiej* *wielkie* *odmiany* *nastapia*. Jakoż *główna* *kwatera* *Kancellarya*, *Kommissoryat* &c. wyszły z *maista* do *Heidelberg*, *zakład* *jutro* do *Heilbronn* *przeniesione* *będą*. Z *Worms* odbieramy *wiadomość*, iż *wóyska* *Austryackie* *znajdujące* *się* *na* *brzegu* *lewym* *Renu*, *rolkaz* *odebrały* *przeysć* *na* *prawą* *stronę*.

z Rastadu 5 Grudnia z Gazety Frankfortskiej.

Rzecz jest pewna, iż *Buonaparte* z tąd wyjechał do *Paryża* odebrawszy kilku *iednego* *po* *drugim* *gošcow* *od* *Direktoryatu*. Przed *szarym* *wyjazdem* *odprawił* *bardzo* *długą* *konferencyą* *z* *Generalem* *Artilleryi* *Latour* *Deputacyą* *z* *Generalem* *Artilleryi* *Latour* *Deputacyą* *Rzeszy* *Niemieckiej* *na* *przyszły* *Kongres* *iuz* *się* *zgrupadała*. *Pełnomocni*, *Ministrowie* *onę* *składający* *oddali* *listy* *wierzytelne* *Baronowi* *d'Albini* *Ministrowi* *Elektora* *Mogunckiego*. *Spodziewać* *się* *należy*, że *selsye* *wkróce* *będą* *rozpoczęte*. *Minister* *Pełnomocny* *Cesarza* *Jmci* *o* *niekt* *dzis* *urzędownie* *caley* *Deputacyi* *o* *swoim* *przybyciu*.

z Hagi 5 Grudnia z Gazety Berliniskiej.

po *długiej* *rozwadze* *i* *sporach*, *które* *trzy* *selsye* *zaley*, *zgrupadzenie* *narodowe* *Batawów*, *więkšością* *głosow* *58* *przeciw* *36*, *przyelo* *projekt* *reprezentanta* *Casteleem*, *nakazujący* *wšytkim* *Obywatelom* *podatek* *powizechny* *ze* *wšelkiego* *miastu*, *na* *naprawę* *budowlę*, *uzbrojenie* *fotty* *zniszczoney*. *Kto* *kolwiek* *ma* *więcey* *300* *liwrow* *dochodu*, *8* *procentow* *dać* *będzie* *musiał* *do* *skarbu* *publicznego*; *za* *które* *RPTa* *obowiązuie* *się* *3* *placć* *procenta*. *Nie* *trzeba* *iednak* *rozumieć*, *żeby* *ta* *ustawa*, *mianowicie* *w* *prędkim* *czacie*, *napelnila* *skarbu* *narodowy*; *wšytko* *zaley* *od* *przyięcia* *lub* *odrzczenia* *projektu* *przez* *Administracye* *provincyalne*, *do* *których* *rzech* *ostatecznis* *odešłino*.

Kontr Admiral Meurer *naprzód*, *po* *nim* *wkróce* *nieszczęśliwy* *Admiral* *de Winter* *wypuszczeni* *na* *flowo* *powrócili* *do* *Oczyzny*. *Rada* *miasta* *Amsterdamu* *postanowila* *wyšlac* *zgrona* *swoiego* *Deputacyą*, *która* *z* *przydanym* *konwoiem* *jazdy* *i* *piechoty* *przeprowadzać* *będzie* *Armirała* *do* *Ratusza*; *tam* *przez* *Rade* *będzie* *witany*, *odebrawszy* *wprzód* *powinszowane* *od* *Morskiej* *Kommissyi* *na* *placu* *rewolucyjnym*; *w* *ratuszu* *znaydzie* *zgotowany* *obiad* *wspaniały*, *wieczorem* *spektakl* &c.

z Coppenhagi 5 Grudnia z Gazety Berliniskiej.

Odebraliśmy *niedawno* *z* *Tangeru* *wiadomość*, *iz* *Muley Soliman* *uznany* *zostł* *i* *ogłoszony* *Monarchą* *iedynym* *i* *samowładnym* *Cesarstwa* *Marokańskiego*. *porty* *wie* *Saffy* *ty* *i* *Mazagan* *r. 1794* *Europeyzykom* *zamknięte*, *teraz* *ją* *otwarte*.

z Wilna 26 Grudnia.

General Major Kawaleryi Dąbrowski *te* *mi* *dniami* *oddala* *się* *z* *tuteyszego* *miasta* *do* *Nowogródka* *gdzie* *wyznaczone* *są* *leże* *Półkowi* *Szefowitwa* *iego*.

N^o 25.

D O D A T E K

D O

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 26. GRUDNIA ROKU 1797. WE WTOREK

P R O S P E K T

Dzieła nayduiącego się pod Prąsą pod Tytułem: Zbiór krótki reguł proporcji ku objaśnieniu i użytkowi Aplikującej się do Rysunkow Młodzi, z piętnastą Kopersztynchami początki tej nauki wyrażającemi.

Gdy się pierwiastkowie między ludźmi składała towarzyska społeczność, ten był niezaprzeczony a od każdego z Członkow koniecznie przyjęty układ, że wszyscy z osobna w miarę zdatności i odebranego od przyrodzenia talentu, do dobra wspólnego przykładają się powinni. Człowiek postawiony w społeczności i ze wszystkich nie wyliczonych pożytkow Towarzystkiego związku korzystający, gdy się od tej świętej powinności usuwa, staje się martwym iey członkiem i prawdziwym ciężarem. Tą przenikniętą prawdą, nie dla korzyści, bo się iey wcale nie spodziewam, nie dla zjednania próżney chluby, bo dzieło moje nie jest plodem wysokiey nauki; ale szczególnie z chęci stania się w miarę moiey możności użytecznym Towarzystwu, i w celu okazania choć słabego dowodu wdzięczności moiey dla kraju na którego Łonie pożywienie i opatrzenie moich potrzeb nayduję; przedsięwziętem wydać dziełko pod Tytułem w górze wyrażonym.

Każdy talent jest ozdoba człowieka i staje się nie tylko chlubną zaletą, ale też w wydarzających się aż nadto często odmianach niestatecznego losu ratunkiem i pomocą. Niemyśle ja uymawiać szacunku innym talentom, śmiało jednak mówić mogę, że Rysowanie i Malarstwo jest jednym z pierwszych; bo nietylko przyjemną czyni dla posiadającego zabawkę, ale jeszcze zostawia skutek pracy, który w muzyce z dźwiękiem Instrumentu ginie.

Z doświadczenia zaś przekonawszy się że wielu z młodzieży tuteyszego kraju naturalną mają do nabycia tego talentu zdatność, przy otwierającej się zwłaszcza w Akademii tuteyszey; publiczney Szkole malarstwa, podchlebiam sobie, że przyjemną i użyteczną czynię przyługę, gdy dziełko to wydaję, w którym wedle zdatności moiey starałem się zebrać wszystkie prawidła ułatwiające trudność w nabyciu tak przyjemnego talentu i wyłożyć one stosownie do pojęcia Młodzieży. Ze zaś druk i sztychowanie blach ciągnie za sobą nieodbité wydatki, których przy szczupłym sposobie życia nie jestem w stanie zastąpić, umyśliłem dziełko moje podać na Prenumeratę w sposobie następującym

imo: Obrachowawszy koszt na Druk i sztychowanie blach potrzebny, cena dzieła tego z Kopersztynchami dla Prenumerujących będzie po Złotych Polskich dzieścięć; Ci zaś którzy po wydrukowaniu nabyć go zechcą drożey zapłacić muszą:

(9)

zdo: Prenumerować można w Wilnie u JPP, Reyzera Kupca, Leyboszyca
Doktora, i w Drukarni JXX. Piarow, w Brześciu u Michelsona Doktora, w
Grodnie u JP. i Wilkomierszu u Doktora Elrich. Prenumerujący

po utraceniu biletu, utraci i prawo odebrania Exemplarza.

gto: Imiona JPP. Prenumerujących porządkiem Alfabetu na początku
Dzieła wydrukowane będą, ktoby zaś niechciał byż umieszczonym, za uwia-
domieniem o woli swojej opuszczonym zostanie.

4to: Dzieło to za miesiąc dwa niezawodnie wydrukowanym będzie.
Podchlebiam sobie że Prześwietne Publicum krótkim awansowaniem małej ceny ra-
czy ułatwić mi sposob wydania na świat w mniemaniu moim potrzebnego
dzieła. a przez to przyłoży się do pożytku iaki pragnę ażeby z niego wyniknął.

Decembra dnia 19 1797 Roku

w Wilnie

A. Michelson Malarz
Miniatur.

D O N I E S I E N I E.

Gdy zbliża się termin, w którym każdy życzący sobie, w Roku następują-
cym trzymać Gazety, oznaymie powinien, jakie mieć chce, i Prenumeratę na
takowe złożyć: zaczym uwiadamia się Wszystkich życzących mieć Gazety
Peterzburkie, w języku Rosyjskim, lub Kuryera Litewskiego, w języku Polskim,
aby adresowali się o takowe, do Expedycyi Gazetney, przy Direkcyi Poczt
Litewskich w Wilnie będącej, przysyłając Prenumeraty na rok, lub pół-rocze
na też Gazetę Peterzburką, kiedy bez dodatku, na rok, Rubli 13. a na pół ro-
cze Rubli 6 i pół: a kiedy z dodatkiem, na rok Rubli 18, a na pół roku Rubli 9.
Na Kuryera zaś Litewskiego należy Prenumeraty na rok zł: 80, czyli Rubli 12,
lecz i na pół, lub na czwierć roku abonować się wolno. przysyłając w każdym
razie należne quantum srebrem Kto zechce mieć Gazety zagraniczne, udawać
się ma, mieszkający w Gubernii Litewskiej, do pomienoney Expedycyi Gaze-
tney w Wilnie, lub do najbliższego siebie Kantoru Pocztowego; które o wie-
łości należney Prenumeraty uwiadomią, takową przyjmą, i żądane Gazety Pre-
numerantom, za uwiadomieniem przez nich, iaka Stacya ostatnia do nich, re-
gularnie przysyłać będą. Mieszkający w ościennych Guberniach Litewskiej, ma-
ją udawać się, tak o Gazety zagraniczne, iak o Kuryera Litewskiego, przysyła-
jąc uwiadomienie, jakie Gazety mieć chcą, Nazwisko swoje, oraz mieysca,
gdzie mieszkają, przez najbliższy Kantor Pocztowy Gubernii swojej, do teyże
Expedycyi Gazetney w Wilnie—Datt w Wilnie dnia 16. gbra V.S. 1797.

Jan Frisel Dyrekt. Poczt Litewskich.

Z wyraźnego Zalecenia Rządu Guberskiego Litt: pod dniem 15. Xbra
w Roku terazniejszym wydanego uwiadamiają się wszyscy Pretensorowie i
Kredytorowie do Dóbr Serenczan i Dombrowszczyzny w Pttcie Zawiley-
skim położonych mający pretensye na Tabelli nowym tych Dóbr Dziedzi-
com UUR: Morykonim przez byłych Dziedzicow Fabiana i Felixa Koziel-
łow niepodane, ażeby dla pewnego Ich rozpoznania Przed Sądem Ziem-
skim Zawileyskim za Pozwami UUR: Morykonich stawali, albowiem, tam
ieden tylko dany jest Sąd na rozpoznanie realności pretensyow do Dóbr Se-
renczan i Dombrowszczyzny stosować się mogących, i w tym celu uczy-
nione zostały komunikacye Rządowe do Guberniow inszych w których-
by pomienieni Kredytorowie naydywać mogli.

Gdy przejeżdżający z Miasta Stołecznego Sankt-Peterzburga do Włoch
tameczny Rodak Wincenty Alippi w Litewskiej Gubrrnii w Mieście Ko-
wnie zachorował i tą chorobą złożony na dniu 8 Xbra umarł, więc aby Suk-
cesorowie Jego dla odebrania pozostałego po nim majątku zgłosili się z do-
wodami Prawnemi sukcesyi, Rząd Guberski Litewski uwiadamia.